mil (1.000) cuotas sociales de PESOS TREIN-

TA ($30), valor nominal cada una, suscriptas por 

cada socio en las siguientes proporciones: para 

el señor DANTE AMERICO BONESSI, la canti-

dad de NOVECIENTAS NOVENTA (990) cuotas 

sociales, por la suma de PESOS VEINTINUEVE 

MIL SETECIENTOS ($29.700). La señora MILA-

GROS BONESSI, la cantidad de DIEZ (10) cuo-

tas sociales, por la suma de PESOS TRECIEN-

TOS ($300). Las Cuotas sociales se encuentran 

totalmente suscriptas e integradas.  Los socios, 

previo acuerdo y con el voto favorable de más

[...]

pesos diez ($10) cada una de ellas, totalmen-

te suscriptas e integradas por cada uno de los 

socios conforme el siguiente detalle: para el Sr. 

Dante Américo Bonessi, la cantidad de nove-

cientas noventa (990) cuotas sociales de pesos 

diez cada una, o sea la suma de pesos nueve 

mil novecientos ($9.900), y para la Sra. Milagros 

Bonessi, la cantidad de diez (10) cuotas sociales 

de pesos diez ($10) cada una, o sea la suma de 

pesos cien ($100) El capital social se encuentra 

totalmente integrado mediante la entrega en pro-

piedad a la sociedad de los bienes muebles que

[...]

sión Comerciante, con domicilio en calle Carlos 

Griguol Nº 3150, de la Localidad de Colonia Ca-

roya, Provincia de Córdoba, veinticinco (25) cuo-

tas sociales que tiene y le corresponden en la 

sociedad Bergese Cerámicos S.R.L., que repre-

sentan la suma de Pesos dos mil quinientos ($ 

2.500) (valor nominal). Manifiesta que se en-

cuentra incluida en la presente cesión la totali-

dad de los derechos políticos y patrimoniales 

como asimismo todas las obligaciones y créditos 

que estén a cargo de la misma –como socia ce-

dente- y/o le pudieran corresponder como titular

[...]

sión Comerciante, con domicilio en calle Carlos 

Griguol Nº 3150, de la Localidad de Colonia Ca-

roya, Provincia de Córdoba, veinticinco (25) cuo-

tas sociales que tiene y le corresponden en la 

sociedad Bergese Cerámicos S.R.L., que repre-

sentan la suma de Pesos dos mil quinientos ($ 

2.500) (valor nominal). Manifiesta que se en-

cuentra incluida en la presente cesión la totali-

dad de los derechos políticos y patrimoniales 

como asimismo todas las obligaciones y créditos 

que estén a cargo de la misma –como socia ce-

dente- y/o le pudieran corresponder como titular

[...]

simplificada denominada DECEM S.A.S., con 

sede social en Calle General Jose Maria Paz 1, 

barrio Centro, de la ciudad de Villa Maria, Depar-

tamento General San Martin, de la Provincia de 

Córdoba, República Argentina. SEGUNDO: El 

capital social es de pesos Seiscientos Veintiseis 

Mil Ochocientos ($.626800.00), representado 

por Cien (100) acciones, de pesos Seis Mil Dos-

cientos Sesenta Y Ocho ($.6268.00) valor nomi-

nal cada una, ordinarias, nominativas, no endo-

sables, de la clase “B” y con derecho a un voto 

por acción, que se suscriben conforme al si-

guiente detalle: 1) ABIGAIL AYELEN MUSA, 

suscribe la cantidad de Sesenta (60) acciones, 

por un total de pesos Trescientos Setenta Y Seis 

Mil Ochenta ($.376080) 2) SERGIO EDUARDO 

MIRANDA, suscribe la cantidad de Cuarenta 

(40) acciones, por un total de pesos Doscientos 

Cincuenta Mil Setecientos Veinte ($.250720) El 

capital suscripto se integra en dinero en efectivo, 

el veinticinco por ciento en este acto, obligándo-

se los/las accionistas a integrar el saldo dentro 

de los dos años desde la firma del presente ins-

trumento. TERCERO: Aprobar las siguientes

[...]

A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

CAPITAL - ACCIONES ARTICULO 5: El capital 

social es de pesos Seiscientos Veintiseis Mil 

Ochocientos ($.626800.00), representado por 

Cien (100) acciones, de pesos Seis Mil Doscien-

tos Sesenta Y Ocho ($.6268.00) valor nominal 

cada una, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “B” y con derecho a un voto por 

acción. El capital social puede ser aumentado